তাঁদের বাসস্থান বর্ধমান জেলার মঙ্গলঘাট পরগণায় আমুরিয়া গ্রামে। তাঁর কাব্যের রচনা কাল সম্বন্ধে ও তার যাবতীয় তথ্য তুলে ধরেছেন মঙ্গলকাব্যের ইতিহাসকার আশুতোষ ভট্টাচার্য মহাশয়। তিনি তাঁর ‘বাসুলীমঙ্গল’ কাব্যের রচনা কাল সম্বন্ধে বলেছেন— “কবিচন্দ্র মুকুন্দের বাসুলীমঙ্গল হইতেই আসিয়া থাকে, তবে দেখা যাইতেছে যে, বাসুলীমঙ্গলের রচনা কাল ১৪৯৯ শকাব্দ বা ১৫৭৭ খ্রীষ্টাব্দ।”^{৩৫} তিনি দ্বিজ কবিচন্দ্র মুকুন্দ, কবিকঙ্কণ নন। দ্বিজ কবিচন্দ্র মুকুন্দের পর দ্বিজমাধব ‘চণ্ডীমঙ্গল’ কাব্য রচনা করেন। তাঁর কাব্যের নাম ‘মঙ্গলচণ্ডীর গীত’। তাঁর কাব্যের রচনাকালজ্ঞাপক চরণটি হল—

“ইন্দু-বিন্দু বাণ ধাতা শক নিয়োজিত।

দ্বিজ মাধবে গায়ে সারদা চরিত।।”^{৩৬}

অর্থাৎ ইন্দু (১), বিন্দু (০), বাণ (৫), ধাতা (১) — ‘অঙ্কস্যবামা গতিঃ’ অনুসারে ১৫০১ শকাব্দ বা (১৫০১ + ৭৮) ১৫৭৯ খ্রীষ্টাব্দে তাঁর কাব্যটি রচনা হয়। তাঁর কাব্যটি তান্ত্রিক ধর্মের ছত্রছায়ায় লেখা। তার ফলে কাব্যের গঠন ও চরিত্রে তন্ত্রের প্রভাব পরিলক্ষিত হয়। দ্বিজরামদেব দ্বিজ মাধবের অনুসারী কবি। তাঁর কাব্যের নাম ‘অভয়ামঙ্গল’।